А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 05.03.2025 № 110-29-84-25

г.Саянск

   Об участии в проведении месячника

по защите прав потребителей на

территории Иркутской области



В целях повышения качества и культуры обслуживания населения в

сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания,

содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав

потребителей, руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением службы

потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 25 февраля

2025 года № 83-309-ср «О проведении месячника по защите прав

потребителей на территории Иркутской области», статьями 32, 38, 47 Устава

муниципального образования «город Саянск»:

1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области

месячнике по защите прав потребителей с 14 марта по 13 апреля 2025 года

(далее - месячник).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, проводимых в рамках

месячника.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Саянские зори» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его

подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»           А.В.Ермаков

Исп.Т.Ю. Минеева

Тел. 57242

consultantplus://offline/ref=69BDA8B21EF44AD2208A49B26C18362E8FE44D3B103F48FCEAAFD8EC60FA8FDBF09C09748B1BF4A766A4D3k2w6G

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 05.03.2025 № 110-29-84-25____

План

мероприятий, проводимых в рамках месячника по защите прав потребителей

№

п/п
Мероприятия Срок исполнения

Ответственные

исполнители

1.

Информировать население о

проведении месячника по защите прав

потребителей на территории

Иркутской области (далее – месячник)

и телефонах «горячей линии» по

вопросам защиты прав потребителей

через газету «Саянские зори»,

официальный сайт администрации
городского округа муниципального

образования «город Саянск» в

информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».

не позднее

14 марта

отдел экономического

развития и

потребительского

рынка Управления по

экономике

2.

Организовать прием обращений

граждан по телефону «горячей линии»

5-66-22 по вопросам защиты прав

потребителей.

с 14 марта

по 13 апреля

с 08:00 до 12:00,

с 13:00 до 17:00 часов,

кроме субботы,

воскресенья

отдел правовой работы

3.

Организовать проведение консуль-

таций потребителей по вопросам

защиты их прав.

с 14 марта

по 13 апреля

с 08:00 до 12:00,

с 13:00 до 17:00 часов,

кроме субботы,

воскресенья

отдел правовой работы,

отдел экономического

развития и

потребительского

рынка Управления по

экономике

4.

Размещать на официальном сайте

администрации городского округа

муниципального образования «город

Саянск» поступающие материалы по

вопросам защиты прав потребителей

для повышения правовой грамотности

населения.

в период месячника

отдел экономического

развития и

потребительского

рынка Управления по

экономике

5.

Публикация в газете «Саянские зори»

просветительской информации для

граждан на тему защиты прав

потребителей.

в период месячника отдел правовой работы

6.

Информировать службу потребитель-

ского рынка и лицензирования

Иркутской области об итогах

проведения месячника.

до 22 апреля

отдел экономического

развития и

потребительского

рынка Управления по

экономике

7.

Проведение конкурсов детских

рисунков на тему защиты прав

потребителей, в том числе

приуроченных к Всемирному дню

защиты прав потребителей (15 марта

2025 года).

в период месячника отдел правовой работы

Начальник Управления по экономике-

начальник отдела экономического

развития и потребительского рынка                Е.Н.Зайцева

Исп.Т.Ю.Минеева

Тел.57242